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Pan Andrzej Klesyk
Prezes Zarządu PZU SA

Zwracamy się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  na  jakiej  podstawie  PZU Życie  odmawia  wypłaty  
świadczeń z tytułu śmierci dziecka osobom objętym pracowniczym ubezpieczeniem grupowym,  
na co otrzymujemy coraz więcej skarg od ubezpieczonych.

Pragniemy  podkreślić  iż obowiązującym  obecnie  w  Polsce  systemie  prawnym  pojęcie  
'urodzenie' odnosi sie do wydobycia lub wydalenia z ustroju matki zarodka lub płodu niezależnie  
na jakim etapie ciąży do tego wydarzenia doszło, rozróżniając jedynie urodzenia żywa i martwe.  
Natomiast pojęcie ‘poronienie’, które mówi o wydaleniu lub wydobyciu płodu z ustroju matki  
przed  upływem  22.  tygodnia  ciąży,  jest  definicją,  która  została  wprowadzona  
wyłącznie na  użytek  dokumentacji  medycznej.  Jednak wpisy  do  dokumentacji  medycznej  nie  
mają wpływu na rodzaj świadczeń przysługujących rodzicom i polski system prawny.

Rozporządzenie  Ministra  Zdrowia  z  dnia  2  lutego  2005  r.  w  sprawie  pisemnego  zgłoszenia  
urodzenia dziecka podaje, że żywe urodzenie jest to całkowite wydalenie lub wydobycie z ustroju  
matki noworodka, niezależnie od czasu trwania ciąży, który po takim wydaleniu lub wydobyciu  
oddycha bądź wykazuje jakiekolwiek inne oznaki życia, jak czynność serca, tętnienie pępowiny  
lub wyraźne skurcze mięśni zależnych od woli (mięśni szkieletowych), bez względu na to, czy  
sznur  pępowinowy  został  przecięty  lub  łożysko  zostało  oddzielone.  Każdy  taki  noworodek  
uważany jest za żywo urodzony.

Natomiast  zgon  płodu  (urodzenie  martwe) jest  to  zgon  następujący  przed  całkowitym  jego  
wydaleniem lub wydobyciem z ustroju matki. O zgonie świadczy to, że po takim wydaleniu lub  
wydobyciu płód nie oddycha ani nie wykazuje żadnego innego znaku życia, jak czynność serca,  
tętnienie pępowiny lub wyraźne skurcze mięśni zależnych od woli.
W ww przepisach nie ma żadnego rozgraniczenia względem wieku dziecka.

Natomiast Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dn. 21 grudnia 2006 w sprawie rodzajów i zakresu  
dokumentacji medycznej w zakładach opieki zdrowotnej oraz sposobu jej przetwarzania, którego  
załącznik  podaje kryteria  oceny  stosowane  przy  dokonywaniu  wpisów  w  dokumentacji  
dotyczących  czasu  trwania  ciąży,  poronień,  urodzeń  żywych  i  zgonów  płodów  i  określa  
poronieniem wydalenie lub wydobycie z ustroju matki płodu, który nie oddycha ani nie wykazuje



 żadnego innego znaku życia, jak czynność serca, tętnienie pępowiny lub wyraźne skurcze mięsni  
zależnych od woli,  o ile  nastąpiło to przed upływem 22. tygodnia ciąży (21 tygodni  i  6 dni)  
dotyczy jedynie zapisów dokonywanych w dokumentacji medycznej i nie ma wpływu na prawo  
rodziców do zarejestrowania dziecka.

Ponadto w obowiązujących ogólnych warunkach grupowego ubezpieczenia pracowniczego
TYP P PLUS oraz  ogólnych warunkach dodatkowego grupowego ubezpieczenia  na  wypadek  
urodzenia  dziecka  (§  4)  traktuje  urodzenie  martwego  dziecka w  rozumieniu  przepisów 
dotyczących  porodów  i  urodzeń  jeżeli  urodzenie  zostało  zarejestrowane.  Tym  bardziej  
niezrozumiała  wydaje  się  odmowa wypłaty świadczenia  rodzicom przedstawiającym skrócony  
odpis aktu zgonu dziecka lub aktu urodzenia z adnotacją o martwym urodzeniu.

Niezmiernie  dziwi  nas  zmiana  w  traktowaniu  ubezpieczonych  przez  Państwa  firmę,  co  
zdecydowanie podważa zaufanie klientów i niszczy wizerunek PZU Życie w społeczeństwie.
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